
 
 

IL DIRETTORE  

 

CONSIDERATO 

che l'Università Roma Tre è stata invitata dall'Università di Manouba a partecipare al progetto "Towards 

a Sustainable Governance of Social Responsibility of Tunisian universities", un'iniziativa rilevante 

inserita nel programma Erasmus+, specificatamente nell'ambito dell'Azione Key Action 2 – Capacity 

Building nel settore dell'Istruzione Superiore e che quest'invito rappresenta un'importante occasione di 

collaborazione e di sviluppo delle relazioni internazionali, con una scadenza per la presentazione delle 

proposte fissata per l'8 Febbraio 2024; 

CONSIDERATO 

che il progetto riveste un ruolo fondamentale per lo sviluppo e il rafforzamento delle relazioni 

internazionali, in particolare con le università africane, relativamente all’ambito della terza missione, 

sul quale il Dipartimento è particolarmente attivo anche in attuazione del Progetto di Dipartimento di 

Eccellenza; 

VISTI 

lo Statuto e il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTI 

i regolamenti e le normative vigenti in materia di cooperazione e mobilità internazionale, nonché le 

specifiche convenzioni stipulate dall'Università Roma Tre con istituzioni accademiche italiane e 

straniere; 

CONSIDERATO  

che il Consiglio di Dipartimento del mese di febbraio sarà convocato non prima del 14 febbraio 2024 

  

DECRETA  

  

Art. 1 È confermata l'adesione del Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università degli Studi Roma Tre 

al progetto "Towards a Sustainable Governance of Social Responsibility of Tunisian universities", su 

invito formale dell’Università di Manouba. Questo progetto rientra nel quadro del programma 

Erasmus+, specificatamente nell'ambito dell'Azione Key Action 2 – Capacity Building nel settore 

dell'Istruzione Superiore. 

Art. 2 Il Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università Roma Tre si impegna a contribuire attivamente 

alla stesura e presentazione della richiesta di finanziamento per il suddetto progetto, collaborando 

strettamente con l'Università di Manouba e le altre istituzioni partner. Questo impegno è finalizzato a 

rafforzare le relazioni internazionali e accademiche nell'ambito di tale iniziativa. 

Art. 3 - Il presente atto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  

  

 

Roma, 25 gennaio 2024  

  

       Il Direttore  

                                     f.to Prof. Antonio Carratta 

 

  
  

Dipartimento di Giurisprudenza    


